COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Presidência

CETES~
~

OF. OD~12014/P
São Paulo, 29 de agosto de 2014.

Ref.: Ofício Comitês PCJ n? 168/2014
Assunto: Operação de Estiagem PCJ 2014

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício referenciado, informamos a Vossa Senhoria que esta CETESB
tem como procedimento, priorizar a análise de pedidos e licenciamentos referentes a
obras e serviços emergenciais e de serviços de saneamentos.

Assim sendo, considerando as demandas existentes na nossa atribuição, informamos
que não há condições para que se instalem grupos técnicos específicos de apoio aos
municípios para participar da elaboração dos Planos de Contingência, porém as equipes
das Agências Ambientais e do Departamento de Qualidade Ambiental desta CETESB
continuam a disposição para orientação e priorização de análises das possíveis
solicitações.

Aproveitamos a oportunidade para renovar-lhe os protestos de nossa estima e
consideração.

Ao Senhor
GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Presidente dos Comitês CBH PCJ e PCJ FEDERAL
Rua Alfredo Guedes, n? 1949.
CEP.13416-901
Piracicaba - SP.

:,;;j SISCAD 29656/2014
c;;

CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Sede: Av. Prol. Frederico Hermann Jr., 345 - CEP 05459--900 - São Paulo - SP el.: (Oxx11) 3133- 3000,
Fax: (Oxx11) 3133 - 3402 - C.N.P.J. n." 43.776.491/0001-70 -Insc. Est. n." 109.091.375-118 - Insc. Munic. n." 8.030.313-7 - Site .. www. esb.s. ov.br
Cód.:SO11V03 09/1012003